
                                                                                                                    Zápis 9. zasedání ZO ze dne 28.6. 2019 

 

Stránka 1 z 6 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
ze 9. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 28. června 2019 v 18:00hod. 

 

Přítomni :  Patrik André, Ing.Jiří Balík, Bc. Petr Příkazský, Ing. Kamil Raboň, 

Ondřej Souček,  

 

Pozdní příchod:     Josef Cekovský (18:18)   

 

Omluveni :   Zdeněk Oliva 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:10 hodin starostou obce Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 21. 6. 2019 pod evidenčním číslem  40/2019 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným 

členům ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Jiřího Balíka a Ondřeje Součka, 

zapisovatelkou účetní obce paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/9/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  9. zasedání 

pana Jiřího Balíka a Ondřeje Součka, zapisovatelem Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 5  – proti  0  – zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Současně předsedají 

předložil návrh na doplnění programu zasedání o dva dodatečné body: 

 

 AH – znovuprojednání žádosti o odstranění lípy na hřbitově 

 Spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2019 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 9. zasedání ZO ze dne 28.6. 2019 

 

Stránka 2 z 6 
 

 

 

Návrh usnesení č.2/9/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 9. zasedání ZO, včetně 

doplňujícího návrhu předsedajícího: 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Došlé žádosti: 

 DM – žádost o koupi pozemku p.č. 73/31 

 DU - žádost o souhlas se změnou smlouvy formou dodatku 

 AH - znovuprojednání žádosti o odstranění lípy na hřbitově 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene – přeložka VN 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – rozšíření distribuční sítě NN 

5. Výběr dodavatele – čištění a monitoring splaškové kanalizace 

6. Přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu JMK na projekt „Dovybavení JSDH Miroslavské 

Knínice“ 

7. Návrh závěrečného účtu DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko za rok 2018 

8. Rozpočtové opatření č.4/2019 

9. Spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2019 

 

 Diskuze  
 

 

Hlasování č. 2 :  pro  5 – proti 0    –   zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 

 RD pod hřištěm – Předběžné výsledky laboratorního měření statiky pod plánovanou 

komunikací naznačují nutnost víceprací v podobě cemento – vápenného zpevnění plochy 

pod komunikací. Dále byla při výkopu odkryta a narušena zděná klenba mostku pod 

krajskou komunikací. 1.7. proběhne místní šetření spolu s VAS a SÚS. 

Příchod: Josef Cekovský (18:18)  

 ČOV – oprava čerpadel 

 Nezpevněná komunikace na pozemku p.č. 319/1 – Po konzultaci s Ing. Kocábem bylo 

navrženo zpevnění předmětné komunikace pomocí asfaltového recyklátu. Při vysokých 

teplotách se po zhutnění obnoví pojící schopnost obsaženého asfaltu a dojde tak k dočasné 

stabilizaci stavu komunikace. 

 Zámecký park – Objednávka odborného ošetření stromů v parku, na návsi a hřbitově. 

Zejména se jedná o pokácení uschlých jedinců, zdravotní řezy v korunách stromů a výměnu 

vázacích lan. V jarních měsících byl obdržen požadavek na nahrazení chybějícího oplocení 

v jižní části parku (u koupaliště). S ohledem na stav podezdívky a sloupků byla navržena 

výsadba živého plotu v této lokalitě. Žadatel s řešením souhlasí. 

 Údržba veřejných travnatých ploch v letních měsících – S přihlédnutím k počasí v letních 

měsících za poslední roky, bylo po konzultaci s Ing Kovářem, navrženo opatření pro údržbu 

travnatých ploch v období výrazného sucha. Plochy budou sečeny pouze v případě, že 



                                                                                                                    Zápis 9. zasedání ZO ze dne 28.6. 2019 

 

Stránka 3 z 6 
 

výška porostu přesáhne 10 cm. Toto by mělo zajistit lepší vitalitu porostů vystavených 

přímému slunci, včetně posílení schopnosti zadržení vláhy. Plochy pod 10 cm výšky 

porostu budou po dobu trvání sucha upraveny pouze pro plánované kulturní akce. 

 

Plánované kulturní akce: 

-  3.8. – Silácký den (Ochotnický spolek A je to!) 

  

Návrh usnesení č.3/9/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obce za uplynulé období. 

 

Hlasování č.3 :  pro 6   – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 

Došlé žádosti 

 

 DM – žádost o koupi pozemku p.č. 73/31 

 

Návrh usnesení č.4/9/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 73/31 o výměře 

1023m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice, panu Davidovi Macků, bytem Jaroslava Heyrovského 589/6, 

674 01 Třebíč a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění dle podmínek: 

- Kupní cena 250,- Kč/m
2
 uhrazena před podpisem smlouvy. 

- Kupní cena bude uhrazena do 6 týdnů od schválení kupní smlouvy (usnesení 

zastupitelstva).  

- Náklady spojené se zápisem do KN hradí kupující. 

- Zahájení stavby nejpozději do 3 let od kolaudace inženýrských sítí a zkolaudování 

stavby nejpozději do 5 let od kolaudace inženýrských sítí. 

- Předkupní právo obce. 

 

Hlasování č.4 :  pro  6 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 DU - žádost o souhlas se změnou smlouvy formou dodatku 
 

Návrh usnesení č.5/9/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost odborného lesního hospodáře, 

pana Dušana Utinka, a pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 

23.11.2016. 

 

Hlasování č. 5 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 



                                                                                                                    Zápis 9. zasedání ZO ze dne 28.6. 2019 

 

Stránka 4 z 6 
 

 

 AH - znovuprojednání žádosti o odstranění lípy na hřbitově 

 

Dle usnesení ZO č.4/6/19 ze dne 5.4.2019 bylo vypracováno odborné dendrologické vyhodnocení 

stromu. Posudek byl předložen zastupitelstvu k projednání. 

 

Návrh usnesení č.6/9/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice, na základě dendrologického posudku, z a m í t á 

žádost paní Anny Hodečkové na odstranění lípy na hřbitově. Dále zastupitelstvo s o u h l a s í 

s případnou kompenzací za vícepráce na zajištění hrobového místa, dle předem odsouhlaseného 

technického řešení, které bude schváleno zastupitelstvem obce na pracovní schůzce. 

 

Hlasování č. 6 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3  

Smlouva o zřízení věcného břemene – přeložka VN 

 

Návrh usnesení č.7/9/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské  Knínice  s c h v a l u j e , v souladu se Smlouvou o smlouvě 

budoucí ze dne 3.4.2017, Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, 

a.s., na stavbu „Mir.Knínice-Obec: VN přel.“, v předloženém znění a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

 

Hlasování č. 7 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Smlouva o zřízení věcného břemene – rozšíření distribuční sítě NN 

 

Návrh usnesení č.8/9/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské  Knínice  s c h v a l u j e , v souladu se Smlouvou o smlouvě 

budoucí ze dne 3.4.2017, Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, 

a.s., na stavbu „M.Knínice - Obec,10RD: NN přip. kab. ved“, v předloženém znění a pověřuje 

starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování č. 8 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Výběr dodavatele – čištění a monitoring splaškové kanalizace 

Pro vyčištění a monitoring splaškové kanalizace byly předloženy následující nabídky: 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. – 333 072,- Kč 

Moravská fekální a kanální, s.r.o. – 161 256,- Kč 

SEZAKO Prostějov, s.r.o. – 266 590,- Kč 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 



                                                                                                                    Zápis 9. zasedání ZO ze dne 28.6. 2019 

 

Stránka 5 z 6 
 

 

Návrh usnesení č.9/9/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e nabídku společnosti Moravská fekální a 

kanální, s.r.o., se sídlem Brněnská 991, 664 42 Modřice, na čištění a monitoring splaškové 

kanalizace v obci Mir. Knínice za nabídnutou cenu 161 256 Kč bez DPH. 

 

Hlasování č. 9 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 

Přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu JMK na projekt „Dovybavení JSDH 

Miroslavské Knínice“ 

 

Návrh usnesení č.10/9/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e přijetí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu JMK na projekt „Dovybavení JSDH Miroslavské Knínice“ a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy v předloženém znění. 

 

Hlasování č. 10 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 

Návrh závěrečného účtu DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko za rok 2018 

 

Návrh usnesení č.11/9/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e závěrečný účet DSO Vodovody a 

kanalizace Znojemsko za rok 2018, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a 

vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku za rok 2018 bez výhrad. 

 

Hlasování č. 11 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8 

Rozpočtové opatření č. 4/2019 

 

Návrh usnesení č.12/9/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 4/2019, 

schválené starostou obce na základě usnesení č. 8/2/18. 

 

Hlasování č. 12 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 11 

Spolufinancování sociálních služeb ve SO ORP Moravský Krumlov pro rok 2019  

Podíl spolufinancování je vypočten na základě počtu obyvatel. Tedy pro 324 obyvatel a poměrnou 

částku 19,427 Kč na osobu. 

 

 



                                                                                                                    Zápis 9. zasedání ZO ze dne 28.6. 2019 

 

Stránka 6 z 6 
 

Návrh usnesení č.13/9/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  návrh na spolufinancování sociálních 

služeb ve SO ORP Moravský Krumlov ve výši 6300 Kč a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o 

poskytnutí účelového finančního příspěvku v předloženém znění. 

 

Hlasování č. 13 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Diskuse 

 

 

 

Starosta obce Bc. Petr Příkazský (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil 

v 20:00 hodin 9. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní 

Olivovou o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Bc. Petr Příkazský   

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Balík, Ondřej Souček 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová   

 

Poznámky : Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  


